
АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Перечня объектов, находящихся 
в собственности Дружненского сельского поселения 

Белореченского района, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 
года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь статьей 32 
Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, 
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионного соглашения, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Произвести техническое обследование объектов, указанных в Перечне, 
в порядке, установленном Федеральным законом от 7 декабря 2011 года №416- 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».

3. Представлять по заявлениям заинтересованных лиц копию 
подготовленного в соответствии с требованиями нормативных правовых актов 
Российской Федерации в сфере водоснабжения и водоотведения отчета о 
техническом обследовании имущества, предлагаемого к включению в объект 
концессионного соглашения.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте 
www.torgi.gov.ru и на официальном сайте администрации Дружненского 
сельского поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Дружненского сельского поселения 
Белореченского района Мяснянкина М.А.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

от 09.01.2025 № 6
поселок Дружный

Глава Дружненского сельского поселения 
Белореченского района

http://www.torgi.gov.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Дружненского сельского поселения 
Белореченского района 
от 09.01.2025 № 6

Перечь объектов,
в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения

№
п/п

Наименование
объекта

Вид работ в рамках 
концессионного 

соглашения 
(создание и (или) 
реконструкция)

Планируемая сфера 
применения

1 2 3 4

1.
Водопроводные сети, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, ул.Молодежная, 
ул.Советская, ул.Заводская

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

2.

Водопроводные сети, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, ул.Вокзальная, 
ул.Степная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

3.

Водопроводные сети, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, ул.Октябрьская, 
ул.Лесная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

4.

Артезианская скважина, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, ул.Вокзальная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

5.

Артезианская скважина, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, ул.Молодежная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

6.

Водопроводные сети, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, ул.Привокзальная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

7.

Водопроводные сети, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Мирный, ул.Подгорная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура



2

1 2 3 4

8.

Водопроводная башня № 440, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, станция Пшехская

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

9.

Водопроводные сети, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Мирный, ул.Подгорная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

10.

Артезианская скважина № 6029, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, 
п.Мирный, ул.Шоссейная, №41

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

11.

Водозаборная скважина № 5224, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, 
х.Долгогусевский, 
ул.Интернационалистов, №5 А

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

12.

Водопроводные сети литер I, 
расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Мирный, ул.Параллельная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

13.

Бурение скважины 58164 
(скважина А 1), расположенная 
по адресу: г.Белореченск, 
химплощадка

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

14.

Водонапорная башня 
Рожновского, объемом 25 куб. м, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, п. 
Дружный, ул. Лесная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

15.

Водонапорная башня 
Рожновского, объем 25 куб.м., 
высота 20 м, расположенная по 
адресу: Белореченский район, п. 
Дружный, ул. Молодежная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

16.

Коммунально-бытовая 
конструкция для создания 
запаса, регулирования напора и 
расхода воды, 25 м3, 
расположенная по адресу: 
Белореченский район, 
х.Долгогусевский, 
ул.Интернационалистов, №5А

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура



о
J

1 2
О 4

17.

Сооружение - водопроводные 
сети, расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Мирный, ул.Первомайская

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

18.

Сооружение - водопроводные 
сети, расположенные по адресу: 
Белореченский район, 
п.Мирный, ул.Светлая

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

19.

Сооружение «Строительство 
наружной сети водоснабжения 
улиц Сиреневая, Вишневая, 
Березовая, Луговая, переулок 
Советский»п. Дружный, 
Белореченский район

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

20.

Земельный участок 
23:39:0602004:23, 
расположенный по адресу: 
Белореченский район, п. 
Дружный, ул. Молодежная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

21.

Земельный участок 
23:39:0606002:4, расположенный 
по адресу: Белореченский район, 
п.Мирный-1, ул. Шоссейная

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

22.

Земельный участок 
23:39:0602005:26, 
расположенный по адресу: 
Белореченский район, 
п.Дружный, сооружение 
водозабора

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

23.

Земельный участок 
23:39:0601003:592, расположенный 
по адресу: Белореченский район, 
х.Долгогусевский, ул. 
Интернационалистов, вблизи 
строения № 5

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

24.

Шкаф управления насосами, 
расположенный по адресу: 
Белореченский район, п. Дружный, 
ул. Вокзальная, станция Пшехская

Создание и 
реконструкция

Коммунальная
инфраструктура

Г лава Дружненского сельского поселения 
Белореченского района А.Н. Шипко


